АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 6 мая 2022  года                                                    № 402
с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» № 191 от 20 апреля 2021года «Об утверждении Порядка приема в первый класс муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального района «Кыринский район» детей, не достигших возраста 6 лет 6 месяцев, и детей старше 8 лет на 1 сентября учебного года»

В целях приведения нормативной правовой базы администрации муниципального района «Кыринский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 8, 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1.  Внести в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» № 191 от 20 апреля 2021года «Об утверждении Порядка приема в первый класс муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального района «Кыринский район» детей, не достигших возраста 6 лет 6 месяцев, и детей старше 8 лет на 1 сентября учебного года» следующие изменения:
1.1. В п. 1.2 приложения №1 к постановлению «Порядок приема в первый класс муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального района «Кыринский район» детей, не достигших возраста 6 лет 6 месяцев, и детей старше 8 лет на 1 сентября учебного года» слова «приказом Министерства просвещения РФ от 28 августа 2020 года №442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» заменить на слова «приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021года №115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»
2. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                                         Л.Ц. Сакияева

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район»
                                                                           от «___» мая 2022 года № ____